聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

√ 适用 □ 不适用

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

任伟 董事 短线交易 其他  2014 年 09 月 04 日

刊登在《中国证券报》、《证券

时报》和巨潮咨询网上的《公

司关于董事短线交易的公告》

（公告编号 2014-038）

整改情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据《中华人民共和国证券法》第47条规定：“上市公司董事、监事、高级管理人员、持有上市公司股份5%以上的股东，

将其持有的该公司的股票在买入后六个月内卖出，或者在卖出后六个月内又买入，由此所得收益归该公司所有，公司董事会

应当收回其所得收益”。任伟先生本次卖出又买入600股公司股票所发生的短线交易未产生收益（买入价格10.00元/股，卖

出价格9.99元/股），不存在公司收回其所得收益的情形。

任伟先生已深刻认识到了本次违规事项的严重性，并就本次短线交易股票行为向广大投资者致以诚挚的歉意，任伟先生

同时承诺：将自觉遵守《证券法》第47条关于禁止短线交易的规定，自最后一笔买入公司股票之日起六个月内不卖出公司股

天津汽车模具股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

票；自最后一笔卖出公司股票之日起六个月内不买入公司股票。

董事会向全体董事、监事和高级管理人员对任伟先生的短线交易行为予以了通报，并要求引以为戒。同时，董事会已向

全体董事、监事、高级管理人员说明相关规定，提醒公司董事、监事及高级管理人员所持本公司股份严格遵守相关法律法规，

避免此类情况的再次出现。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所

得收益的情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

天津汽车模具股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,111,818 25.33%   52,111,818 -790,262 51,321,556 103,433,374 25.13%

3、其他内资持股 52,111,818 25.33%   52,111,818 -790,262 51,321,556 103,433,374 25.13%

   境内自然人持股 52,111,818 25.33%   52,111,818 -790,262 51,321,556 103,433,374 25.13%

二、无限售条件股份 153,648,182 74.67%   153,648,182 790,262 154,438,444 308,086,626 74.87%

1、人民币普通股 153,648,182 74.67%   153,648,182 790,262 154,438,444 308,086,626 74.87%

三、股份总数 205,760,000 100.00%   205,760,000 0 205,760,000 411,520,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2013年度利润分配方案：以截止2013年12月31日公司总股本20,576万股为基数向全体股东每10股

派发现金股利1.80元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增股本，以总股本20,576万股为基数向全体股东每10股转增10

股，共计转增20,576万股，转增后公司总股本增加至41,152万股。

2013年12月23日，原公司职工代表监事葛忠先生因监事会届满换届不再担任公司监事。根据相关规定，葛忠先生自离职

之日起六个月内不得转让其股份，六个月后的十二个月内可出售其持有的公司股份总数不超过50%。报告期内，因葛忠先生

离职生效已满六个月，故其持有公司股份1,581,424股中的790,712股有限售条件股变更为无限售条件股份。

2014年9月3日，董事任伟先生买入公司股票600股，其中450股自动锁定为高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年度利润分配方案已经2014年4月18日召开的公司2013年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度利润分配方案已于2014年5月8日实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用